Num. 229

Boletin Oficial de Aragoén 28/11/2016

ORDEN PRE/1688/2016, de 2 de noviembre, por la que se dispone la publicaciéon del
acuerdo de adhesion por parte del Ayuntamiento de Sierra de Luna al convenio suscri-
to el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragén y la Fabrica Nacional de
Moneda y Timbre-Real Casa de la Moneda, para la prestacion de servicios de certifica-
cion de firma electrénica.

Inscrito en el Registro General de Convenios con el num. 2016/1/0097 el acuerdo suscrito,
con fecha 27 de septiembre de 2016, por la Consejera de Innovacion, Investigacion y Univer-
sidad del Gobierno de Aragon y el Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento de Sierra de Luna,
y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de
Convenios de la Comunidad Autdbnoma de Aragoén y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo,
del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comu-
nidad Auténoma de Aragoén, he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado acuerdo, que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 2 de noviembre de 2016.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
ACUERDO DE ADHESION POR PARTE DEL AYUNTAMIENTO DE SIERRA DE LUNA AL
CONVENIO, SUSCRITO EL 23 DE DICIEMBRE DE 2014, ENTRE EL GOBIERNO DE
ARAGON Y LA FABRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA
MONEDA, PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE CERTIFICACION
DE FIRMA ELECTRONICA

En Zaragoza, a 27 de septiembre de 2016.

De una parte, D.? Pilar Alegria Continente, que actua en nombre y representacion del Go-
bierno de Aragon, al amparo de la autorizacion conferida al efecto, por Acuerdo del Consejo
de Gobierno de fecha 1 de septiembre de 2015.

Y de otra, D.2 Maria Luisa Naudin Lamban, en nombre y representacion del Ayuntamiento
de Sierra de Luna, al amparo de la habilitacion conferida por el Pleno del ayuntamiento de
fecha 13 de septiembre de 2016.

EXPONEN

Primero.— Que el Gobierno de Aragén y la Fabrica Nacional de Moneda y Timbre-Real
Casa de la Moneda (FNMT-RCM) suscribieron, con fecha 23 de diciembre de 2014, un con-
venio para la prestacion de servicios de certificacion de firma electrénica, y concretamente los
servicios técnicos, administrativos y de seguridad necesarios, en orden a garantizar la validez
y eficacia de la emision y recepcion de comunicaciones y documentos producidos a través de
técnicas y medios electrénicos, informaticos y telematicos (EIT), en el ambito de actuacion del
Gobierno de Aragén, con el alcance definido en tal convenio y sus documentos anexos.

Segundo.— Que en la clausula primera del citado convenio, se cita la voluntad de ambas
partes de procurar la maxima extension de la prestacion de estos servicios para facilitar a los
ciudadanos las relaciones administrativas a través de medios EIT; asimismo, la clausula ter-
cera del convenio reconoce que los certificados (titulos de usuario) de firma electronica que
expida la FNMT-RCM serviran para las relaciones juridicas que al efecto mantengan los ciu-
dadanos con las diferentes Administraciones Publicas y, finalmente, la clausula tercera del
convenio ya aludido, incluye la extension de los servicios a las Cortes de Aragoén, la institucion
de El Justicia de Aragén, la Camara de Cuentas de Aragon y todas las Administraciones lo-
cales de la Comunidad Auténoma incluyendo los Municipios, las Comarcas y las Diputaciones
Provinciales, asi como la Universidad de Zaragoza y aquellas Administraciones ya adheridas
mediante protocolo al convenio suscrito entre el Gobierno de Aragoén y la Fabrica Nacional de
Moneda y Timbre-Real Casa de la Moneda, el pasado 21 de noviembre de 2005, y la exten-
sion de los servicios de validacion de los certificados y los servicios de sellado de tiempo a
organismos y entidades dependientes del Gobierno de Aragon y sociedades con participacion
de, al menos, el 50%, que se adhieran al convenio.

30972

csv: BOA20161128013



Num. 229

Boletin Oficial de Aragoén 28/11/2016

Tercero.— Que con el fin de establecer la necesaria coordinacion interadministrativa,
segun lo dispuesto en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las Admi-
nistraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun, que facilite la incorporacion
al citado convenio de prestacion de servicios por parte del Ayuntamiento de Sierra de Luna,
considera necesario suscribir un documento o instrumento de adhesion.

Cuarto.— Que, a los efectos previstos en los expositivos anteriores, el Ayuntamiento de
Sierra de Luna, previa aprobacion de sus 6rganos de gobierno, mediante Acuerdo de fecha
13 de septiembre de 2016,

ACUERDA

Adherirse al convenio entre el Gobierno de Aragon y la Fabrica Nacional de Moneda vy
Timbre-Real Casa de la Moneda, para la prestacion de servicios de certificacion de firma
electrénica (en adelante, el convenio), suscrito con fecha 23 de diciembre de 2014.

Todo ello, con arreglo a las siguientes

CONDICIONES

Primera.— Que el Ayuntamiento de Sierra de Luna conoce y acepta sin reservas el con-
venio en toda su extension.

A partir de la entrada en vigor del presente acuerdo, el Ayuntamiento de Sierra de Luna se
considera parte del convenio citado en el parrafo anterior y, por tanto, asume los derechos y
obligaciones contenidos en el mismo y, en consecuencia, acepta los que, en el convenio,
ostenta el Gobierno de Aragon sin perjuicio del régimen de competencias propias de cada
administracion.

Segunda.— Los aspectos econdmicos de las relaciones entre la FNMT-RCM vy el adhe-
rente se regiran por lo establecido en el anexo econdmico del convenio.

Tercera.— Las relaciones administrativas entre el Ayuntamiento de Sierra de Luna, una
vez que se incorpore al convenio, y el Gobierno de Aragdn se regiran por la legislacion espe-
cifica de esta Comunidad Autbnoma, actuando como érganos de coordinacion los que fueran
designados de acuerdo con dicha legislacion.

Cuarta.— El presente acuerdo se suscribira por cuadruplicado. La administracion adhe-
rente remitira cuatro copias al Gobierno de Aragén, el cual hara llegar a la FNMT-RCM una de
las copias. El Gobierno de Aragén y la FNMT-RCM, una vez recibidas las copias del presente
acuerdo, someteran el acuerdo a la aprobacion de sus érganos de gobierno, a los efectos de
que se cumpla lo expresado en la condicion suspensiva establecida en este documento.

Quinta.— EI establecimiento de nuevas oficinas de acreditacion se realizara de confor-
midad con lo dispuesto en el convenio y sus anexos, debiendo el Ayuntamiento de Sierra de
Luna informar de la creacion de las mismas y de sus datos identificativos al Gobierno de
Aragon y a la FNMT-RCM, a los efectos de la necesaria coordinacion administrativa. La cen-
tralizacién se realizara por el Gobierno de Aragon.

Sexta.— Quedan subsistentes y sin alteracion alguna las condiciones que integran el con-
venio suscrito entre el Gobierno de Aragén y la FNMT-RCM, del que este acuerdo constituye
parte integrante a todos los efectos.

Séptima.— Condicién suspensiva. El presente documento de adhesion tendra efectos vin-
culantes y entrara en vigor desde que el Gobierno de Aragon y la Fabrica Nacional de Moneda
y Timbre-Real Casa de la Moneda den su conformidad a la presente adhesion a través de los
correspondientes acuerdos de sus respectivos 6rganos competentes. Para ello, ambas Admi-
nistraciones remitiran al Ayuntamiento de Sierra de Luna notificacién sobre el cumplimiento
de la presente condicion.

Y en prueba de conformidad, suscriben el presente documento, por cuadruplicado, en el
lugar y fecha indicados en el encabezamiento.

30973

csv: BOA20161128013



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1683/2016, de 22 de noviembre, por la que se nombra a D.ª Patricia Jimenez Barcelo Asesora de la Oficina del Gobierno de Aragón en Bruselas.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Cirugía Plástica, Estética y Reparado
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Nefrología de la Unidad de Diálisis en


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto la participación en el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal Facultativo Especialista de Área de C
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto la participación en el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal Facultativo Especialista de Área de C
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto la participación en el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal Facultativo Especialista de Área de R
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto la participación en el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal Facultativo Especialista de Área de R
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Angiología y Cirugía Vascul



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1684/2016, de 2 de noviembre, por la se aprueba la actualización de la carta de servicios al ciudadano del “Boletín Oficial de Aragón”.
	ORDEN PRE/1685/2016, de 2 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Talamantes, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio d
	ORDEN PRE/1686/2016, de 2 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y la Entidad Local Menor de Piedrafita de Jaca, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de persona
	ORDEN PRE/1687/2016, de 2 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte de la Entidad Local Menor de Piedrafita de Jaca al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacion
	ORDEN PRE/1688/2016, de 2 de noviembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Sierra de Luna al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda 
	ORDEN PRE/1689/2016, de 2 de noviembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Talamantes al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Ti
	ORDEN PRE/1690/2016, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la modificación de la adenda al convenio por el que se formalizó la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de La Jacetania, para la atención de personas en
	ORDEN PRE/1691/2016, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la modificación de la adenda al convenio por el que se formalizó la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de La Litera/La Llitera, para la atención de per
	ORDEN PRE/1692/2016, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la modificación de la adenda al convenio por el que se formalizó la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de Los Monegros, para la atención de personas en
	ORDEN PRE/1693/2016, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la modificación de la adenda al convenio por el que se formalizó la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca del Bajo Cinca/Baix Cinca, para la atención de p

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2016, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se hace efectiva la autorización provisional concedida mediante Resolución de 22 de agosto de 2016, a los centros docentes de Educación Infanti
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2016, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se aprueba el Plan Anual de Formación del Profesorado para el curso 2016-17.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1694/2016, de 4 de noviembre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el tercer trimestre de 2016, con cargo al Programa 513.2, por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de acondici
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental para la ampliación de una explotación porcina, para producción de tipo mixto hasta una capacidad final de 401,52 UG
	RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de agosto de 2010, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental int
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de construcción de una vivienda unifamiliar aislada, en
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de diciembre de 2012, por la que se renueva la autorización ambiental integrada para la explotación porcina de multip
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación del almacena
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de junio de 2014, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de la planta de valorización e
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 20 de octubre de 2016.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1695/2016, de 4 de noviembre, por la que se autoriza el cambio de beneficiario y se modifica la Orden de 21 de octubre de 2015, de la Consejera de Innovación, Investigación y Universidad, por la que se resuelve la convocatoria del año 2014 de la



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la licitación del contrato menor para el suministro de un vehículo de gama media con destino a la Dirección General de Contratación, Patrimonio y Organización (Parque Móv
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la licitación del contrato menor para el suministro de un vehículo de gama media con destino a la Dirección General de Contratación, Patrimonio y Organización (Parque Móv
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la licitación del contrato menor para el suministro de un vehículo de gama media con destino a la Dirección General de Contratación, Patrimonio y Organización (Parque móv
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la licitación del contrato menor para el suministro de un vehículo de gama media con destino a la Dirección General de Contratación, Patrimonio y Organización (Parque móv

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se hace pública la aprobación de la modificación del contrato de limpieza y mantenimiento de los Centros de Convivencia para mayores. Expediente 0975933/14.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por el que se somete al trámite de información publica y de participación pública la solicitud de explotación de la cantera “Los Santos II”, para los recursos de la Sección 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la solicitud de revisión de la autorización ambiental integrada de la planta de fabricación de perfiles de acero ubicada en el término munici
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de explotación porci
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto de modernización integral de la infraestructur
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de concesión y puesta en regadío de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de obras de puesta en riego a presión en la Comuni
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de explotación porcina de cebo hasta
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Alcañiz
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Working Formación Integral, S.L. a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de autorización para la reversión a uso agrícola d




